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Szanowni Państwo, 

W imieniu Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych oraz Kujawsko-Pomorskiej 
Okręgowej Izby Lekarskiej mamy zaszczyt zaprosić Państwa do Torunia, gdzie w dniach od 24 
do 26 czerwca 2010 roku odbędzie się VII Światowy Kongres Polonii Medycznej. 
Współorganizatorami Kongresu są Naczelna Izba Lekarska, Stowarzyszenie ”Wspólnota 
Polska”, Urząd Miasta Torunia i Urząd Marszałkowski w Toruniu.  
 
Obecnie coraz wyraźniej zarysowuje się konflikt między terapeutyczno-technologicznymi 
możliwościami medycyny, etycznymi podstawami lekarskiego postępowania a 
ekonomicznymi uwarunkowaniami działania ochrony zdrowia. W czasie naukowych sesji 
będziemy mogli zapoznać się z tymi problemami poprzez pryzmat doświadczeń lekarzy 
specjalizujących się w leczeniu chorób układu pokarmowego. Jeszcze bardziej wyraziście 
ujawnią się dylematy współczesnej medycyny podczas sesji dotyczących zdrowia młodego i 
starego pokolenia. Każdy z nas bez względu na specjalizacje powinien być zorientowany jaki 
diagnostyczny arsenał jest aktualnie do dyspozycji lekarzy. Z Diagnostyczną rzeczywistością – 
jej wspaniałymi osiągnięciami i zarazem ograniczeniami zapoznać się będzie można w czasie 
obrad kongresowych. Ponadto zorganizowane będą satelitarne konferencje: okulistyczna, 
stomatologiczna, informatyki medycznej oraz warsztaty etyczne. 
 
Celem Kongresu, poza naukowymi prezentacjami i debatami, jest integracja polonijnych i 
polskich środowisk medycznych. Sprzyjać temu powinien bogaty program imprez 
towarzyszących o charakterze artystycznym, krajoznawczym i sportowym. Toruń to miasto 
sławne na całym świecie nie tylko dzięki Mikołajowi Kopernikowi. Z racji wartości 
historycznej Toruń został w 1997 r. wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, ale i 
tak wszystkim kojarzy się głównie z wielkim astronomem i piernikami... Toruń liczy ponad 

200 tysięcy mieszkańców. To miasto ponad trzystu zabytków, dostojnie stare w centrum, 

nowoczesne i zielone na obrzeżach, przecięte wielką wstęgą Wisły. 

 

W imieniu organizatorów zapraszamy do magicznego Torunia i uczestnictwa w VII 
Światowym Kongresie Polonii Medycznej. Zwracamy się również z prośbą o pomoc w 
propagowaniu idei Kongresu Polonii Medycznej poprzez informowanie, zarówno 
potencjalnie zainteresowanych środowisk lekarskich, jak i indywidualnych lekarzy. Więcej 
informacji znaleźć można na stronie internetowej - 
http://www.kongrespoloniimedycznej.org.pl/ 
 
Zapraszamy również do kontaktu z biurem Kongresu Polonii Medycznej: 
 
Biuro 
Polska, 87-100 Toruń, ul. Chopina 20 
e-mail: biuro@kongrespoloniimedycznej.org.pl 
tel./faks (+48 56) 655 41 60, 655 41 61 


